
 

 

 

 

 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

Via Roccafranca 7/B- 25032 – Chiari (Bs) 

C.M.: BSMM206003 - C.F.: 91028640174 

e-mail: bsmm206003@istruzione.it – Pec: bsmm206003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.cpiachiari.edu.it – telefono: 030 7009707 

 
FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE (FAMI) 2021-2027 – Obiettivo Specifico 2. 
Migrazione legale e integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - 
Intervento b) Formazione linguistica – “Piano regionale per la formazione civico linguistica dei 
cittadini di Paesi terzi 2023-2026. 
PROG 181 “Conoscere per integrarsi- 2° edizione” 
CUP E31I24000290007 

 

Al Dirigente Scolastico prof.ssa Angela Yuzbasi 

Atti Progetto FAMI181 “Conoscere per integrarsi- 2° edizione 

 
OGGETTO: Decreto dirigenziale relativa all’assegnazione dell’incarico di Direzione e 
Coordinamento al Dirigente Scolastico per l’attuazione del Progetto 2021-2027 – Obiettivo 
Specifico 2. Migrazione legale e integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 
2.h) - Intervento b) Formazione linguistica – “Piano regionale per la formazione civico linguistica dei 
cittadini di Paesi terzi 2023-2026. PROG 181 “Conoscere per integrarsi- 2° edizione” CUP 
E31I24000290007- Annualità di riferimento: 2024/2025 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 

VISTO la legge 7  agosto 1990 e successive modificazioni, recante «Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 
7, comma 6; 
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di 
pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti 
pubblici»), commi 1 e 2-bis; 
VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 

mailto:bsmm206003@istruzione.it
mailto:bsmm206003@pec.istruzione.it
http://www.cpiachiari.edu.it/


 

 

materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 
VISTOil decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 

della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro»;  
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 
riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
In conferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 
n. 190»; 
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, 
della legge 10 dicembre2014, n. 183»; 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti» e, in particolare, l’articolo 1, 
comma 7, lett. a), che prevede la «valorizzazione e potenziamento delle competenze linguistiche, 
con particolare riferimento all’italiano nonché alla lingua inglese e ad altre lingue dell’Unione 
europea, anche mediante l’utilizzo della metodologia Content language integrated learning»;  
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 
che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio2015, n. 107»; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e 
ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 
VISTO il programma annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTA la Convenzione Operativa tra Regione Lombardia e il CPIA 3 Chiari quale partner 
cobeneficiario prot. 2789 del 15 novembre 2024, per l’attuazione del progetto denominato 
“Conoscere per Integrarsi – 2° ed.”, finanziato a valere sull’OS – Obiettivo Specifico 2. Migrazione 
legale e Integrazione –Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) 
Formazione linguistica – “Piano regionale per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi 
terzi 2023-2026” dal Programma Nazionale del Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 
2021-2027; 
VISTA la comunicazione di assegnazione finanziamento pari a euro 82.250,00; 
TENUTO CONTO dell’aggiornamento della proposta progettuale presentata nell’anno 2023 a 
seguito dell’entrata in vigore del nuovo CCNL comparto scuola; 
VISTE le linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi, con peculiare riferimento 
anche alle ‘Linee guida per la progettazione dei Piani regionali per la formazione civico linguistica 
dei cittadini di Paesi terzi finanziati a valere sul FAMI 2021- 2027; 
VISTA Richiesta autorizzazione per lo svolgimento dell’incarico di Direzione e Coordinamento delle 
Attività relative al Progetto FAMI inviato in data 06/06/2025 ns. prot. n. 2178; 
 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 



 

 

DECRETA 

 
Art. 1 Affidamento incarico 

Di conferire al D.S. pro-tempore dott.ssa Angela Yuzbasi in servizio come legale rappresentante 

dell’Istituto CPIA 3 Brescia di Chiari (BS), l’incarico di Responsabile della direzione e del 

coordinamento del progetto PROG 181 “Conoscere per integrarsi- 2° edizione” CUP 

E31I24000290007; 

 

Art. 2 Compiti 

Il D.S. durante l’espletamento dell’incarico curerà e coordinerà gli atti relativi al progetto. 

 

Art. 2 Durata 

Dal 06/06/2025 fino al 31 agosto 2025 

Art. 3 – Compenso 

Il Dirigente Scolastico, per le prestazioni in oggetto della presente determina, sarà compensato come 

di seguito specificato: 

 

€ 33,18 lordi (lordo Stato) per ogni ora di attività, per un totale di 25 ore, corrispondenti a un 

compenso complessivo lordo di € 829,50. L’espletamento dell’incarico dovrà essere documentato 

con relativo time sheet. 

 

Art. 4 Nomina 

 

Alla presente seguirà lettera di incarico. 

 

 

 

Chiari, 06/06/2025 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 
(prof.ssa Angela Yuzbasi) 

Firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’amministrazione digitale e norme ad esso connese 

 



 

 

 


		2025-06-18T11:32:37+0200
	YZBNGL80R55Z112I




